

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRANCHITA								ESTADO DO PARANÁ					
								REGIONAL	CASCATEL	ASSOCIAÇÃO	AMSOP		
								Mês	Março	PARCELA	1	DATA	15/03/2023
MUNICÍPIO: PRANCHITA								SAM	26	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:	
SUBPROJETO: PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS								Lote	01	Nº	155/2022	Nº	
FIRMA EMPREITEIRA: CAW-SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM LTDA								Ano	2022	DATA:	01/11/2022	DATA	15/03/2023
MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS								ORÇAMENTO					
Nº	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	% Executada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato		
01	1	SERVIÇOS PRELIMINARES											
	COMPOSIÇÃO1	PLACA DE OBRA TIPO BANNER, 4,00 X 2,00 M, EM QUADRO DE METALON 20 X 20 MM E LONA 360 G, COM IMPRESSÃO DIGITAL, FIXADA EM ESTRUTURA DE MADEIRA.	un	1,00	100,00%	0,0094	0,94%	2097,29	2.097,29	2.097,29	-		
02	4	REVESTIMENTO											
	PAV-085	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	1187,84	57,25%	0,0032	0,18%	0,60	408,00	712,70	304,70		
	561100A	Pintura de ligação com RR-1C - exclusiva emulsão	m2	2375,68	57,25%	0,0038	0,22%	0,36	489,60	855,24	365,64		
	589420B	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	1,19	57,14%	0,0306	1,75%	5741,74	3.904,38	6.832,67	2.928,29		
	570000A	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	59,39	57,25%	0,0826	4,73%	310,86	10.569,24	18.461,98	7.892,74		
	589000H	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	3,39	55,98%	0,1189	6,66%	7836,19	14.870,52	26.564,68	11.694,16		
	570000B	CBUQ - CAPA Traço 1 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	118,77	57,25%	0,1654	9,47%	311,14	21.157,52	36.954,10	15.796,58		
	589000I	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	5,94	55,99%	0,2083	11,66%	7836,19	26.061,74	46.546,97	20.485,23		
03	5	MEIO-FIO E SARJETA											
	810150	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado	m	133,00	100,00%	0,0327	3,27%	54,97	7.311,01	7.311,01	-		
04	6	SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO											
	810250G	Fincadilha de concreto moldada in loco- (7x20cm-0,014m3/m)	m	291,00	90,00%	0,0239	2,15%	18,32	4.798,01	5.331,12	533,11		
	100576B	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos	m2	436,50	90,00%	0,0054	0,49%	2,74	1.076,41	1.196,01	119,60		
	400500C	Colchão de Areia para fundação de Aterro(Rio / Jazida)	m3	13,10	90,00%	0,0055	0,50%	93,69	1.104,61	1.227,34	122,73		
	603900D	Colchão de pó de pedra para assentamento de calçadas	m3	21,83	90,01%	0,0213	1,92%	217,88	4.281,34	4.756,32	474,98		
	534906K	Paver ou Bloket e=6cm - sem colchão	m2	378,30	90,00%	0,1312	11,81%	77,52	26.393,24	29.325,82	2.932,58		
	534906L	Paver ou Bloket Colorido e=6cm - sem colchão	m2	58,20	90,00%	0,0222	2,00%	85,16	4.460,68	4.956,31	495,63		
	605000G	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 02 - 5,94 m2	un	10,00	60,00%	0,0237	1,42%	530,64	3.183,84	5.306,40	2.122,56		
05	7	SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO											
	822000	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	95,80		0,0151		35,28	-	3.379,82	3.379,82		
06	10	DRENAGEM											
	600300	Escavação de Bueiros em 1ª Categoria	m3	118,32	100,00%	0,0068	0,68%	12,81	1.515,68	1.515,68	-		
	601200A	Reaterro e apiloamento mecânico	m3	28,41	100,00%	0,0044	0,44%	34,52	980,71	980,71	-		
	601200B	Reaterro Sem Apiloamento	m3	66,29	100,00%	0,0051	0,51%	17,26	1.144,17	1.144,17	-		
	610600A	Corpo de BSTC ø 0,60 sem Berço e sem Armação	m	58,00	100,00%	0,0401	4,01%	154,52	8.962,16	8.962,16	-		
	BLSA120	B.L. Simples alvenaria H até 1,20 m	un	1,00		0,0073		1640,68	-	1.640,68	1.640,68		
07	11	ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)											
	74022/27	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	2,00	50,00%	0,0008	0,04%	94,12	94,12	188,24	94,12		
	7.4	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	2,00	50,00%	0,0015	0,08%	169,55	169,55	339,10	169,55		
	74022/53	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	2,00	50,00%	0,0009	0,05%	99,19	99,19	198,38	99,19		
	74022/56	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	2,00	50,00%	0,0007	0,04%	80,83	80,83	161,66	80,83		
	74022/55	Ensaio de traço por compressão diametral - misturas betuminosas	un	2,00	50,00%	0,0020	0,10%	218,30	218,30	436,60	218,30		
	7.1	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	2,00	50,00%	0,0012	0,06%	132,20	132,20	264,40	132,20		
	3.20	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	100,00%	0,0260	2,60%	5805,20	5.805,20	5.805,20	-		
				% PREVISTO :	25,78%	% EXECUTADO :	67,74%	SOMAS	151.369,54	223.452,76	72.083,22		
OBSERVAÇÕES :								Valor Total do Contrato:	R\$	223.452,76			
								Medição Acumulada:	R\$	151.369,54			
								Total Anterior:	R\$	-			
								Valor Desta Medição:	R\$	151.369,54			
RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):													
Gisele Maria Roveda Engenharia Civil - CREA-PR 19.753/D Empresa Executora				FELIPE DE FAVERI Eng. Civil - CREA PR 137.294/D Fiscalização Municipal				ELOIR NELSON LANGE PREFEITO MUNICIPAL					